
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от SO.OS. jsjo oL55 

О выплате ежегодных премий 
Главы муниципального образования 
город Тула в рамках празднования 
Дня славянской письменности и культуры 

В целях материального и морального поощрения населения 
муниципального образования город Тула за деятельность в области литературы, 
краеведения, значительный вклад в развитие культуры и искусства 
муниципального образования город Тула, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы 
муниципального образования город Тула от 22.05.2013 № 9-п «Об учреждении 
ежегодных премий Главы муниципального образования город Тула в рамках 
празднования Дня славянской письменности и культуры», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Управлению культуры и туризма администрации города Тулы 
выплатить: 

Чистяковой Ольге Александровне - хормейстеру МАУК «Культурно -
досуговая система», руководителю «Образцового самодеятельного коллектива» 
вокального ансамбля «Звуки радости», лауреату премии Главы муниципального 
образования город Тула за вклад в развитие культуры и искусства «Признание» 
денежное вознаграждение в размере 29 ООО (двадцать девять тысяч) рублей; 

Кошкину Илье Александровичу - исследователю и популяризатору 
краеведческих знаний, автору книги «Тула-деревянная», автору одного из 
популярных краеведческих блогов «История Тулы», лауреату премии Главы 
муниципального образования город Тула в области литературы (проза) и 
краеведения «Истоки» денежное вознаграждение в размере 57 500 (пятьдесят 
семь тысяч пятьсот) рублей. 

2. Управлению образования администрации города Тулы выплатить 
Мансуровой Марии Михайловне - учащейся МБОУ «Центр образования N° 8 

О ft U 4 О 



имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», лауреату 
премии Главы муниципального образования город Тула за творческие 
достижения учащихся школ муниципального образования город Тула в 
области литературы «Успех» денежное вознаграждение в размере 17 500 
(семнадцать тысяч пятьсот) рублей. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы 

у \7 \ о ? .j./ Viir>i(i \y 
-л 

/ i ж 

и спалов 


